



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

Nº Contrato: 0106 Data Ass.: 08/10/2025 Vigência: 08/10/2025 até 31/12/2025

FORNECEDOR: GERALDO PEREIRA FILHO-EPP

CNPJ: 05.874.972/0001-29

ENDEREÇO: RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)3545-1273

Nº Processo: 64 - 32 / 2024 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Valor Total: R\$ 29.081,26

OBJ: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para as diversas secretarias municipais .

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
22005 - CAIXA DE BOMBOM 250GR SIMILAR A NESTLE ; ; GAROTO	unidade	187,0000	14,0000	2.618,00
36692 - CESTA BASICA ALIMENTAÇÃO ; CESTA BÁSICA ALIMENTAÇÃO CONTENDO: 01 PC DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL , CLASSE BRANCO PACOTE DE 5KG 01 PC DE ARROZ BRANCO TIPO 1, PC DE 05KG 02 PC DE FUBÁ DE MILHO DE COR AMARELA, PACOTE 500GR 02 PC DE CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL 500GR 02 FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM TRANSPARENTE 900ML 02 PC DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 500GR 02 PC DE MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO, 500GR 02 PC DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM 170gr 02 PC DE LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO 400GR 03 PC DE FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG 01 PC DE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1 BRANCA, 1KG 01 PACOTE DE SAL REFINADO, IODADO 1KG ; DA CASA	unidade	87,0000	228,0000	19.836,00
35744 - CESTA BÁSICA NATAL ; CONTENDO: 01 UNIDADE PANETTONE 500GR 01 SACHÊ AZEITONA 500GR 01 SACHÊ MILHO VERDE 270GR 01 UNID. FRANGO INTEIRO CONGELADO 01 UNID. EXTRATO DE TOMATE 300GR 01 UNID. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 360GR 01 PC ARROZ TIPO 1, PACOTE 2KG 02 UNID. SUCO DE FRUTA CONCENTRADO PÓ 240GR 01 PC FEIJÃO, PACOTE 1 KG 01 PC CAFÉ MOÍDO, TRADICIONAL, PACOTE 500GR; DA CASA	unidade	22,0000	170,0000	3.740,00
35148 - Corante colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, ; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.; ANCHIETA	pacote	5,0000	6,0000	30,00
35196 - Fermento químico, ; características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos .Isento	unidade	11,0000	4,0000	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca contendo 100 do produto. Marca referência de qualidade: Royal. Dona Benta, Fleishmann ou Dr. Oetker ou similar; dona benta

16336 - Melancia ; DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME. NÃO DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS, SUJIDADES, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHO; SANTA CEIA	quilogram a	6,0000	3,8100	22,86
16341 - Ovo de galinha de granja ; , branco, fresco, peso entre 50 e 55g, embalagem em lamina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estruturais, padronizadas e rotuladas e lacradas.; SANTA CEIA	unidade	870,0000	0,7700	669,90
32645 - PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO, ; SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIO 600 GR; MIGUELITO	pacote	37,0000	19,0000	703,00
35186 - QUEIJO MINAS FRESCO, PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE DE VACA, POUCO SAL, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE. PESO DESCRITO NA EMBALAGEM ; ; SERRO	quilogram a	24,2000	35,0000	847,00
171 - REFRIGERANTE, a base de uva 2 litros. ; Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude. Padrão fanta uva ou superior; AMBEV	unidade	37,0000	8,0000	296,00
32647 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA ; Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; TIAL	unidade	15,0000	7,5500	113,25
32704 - WAFER CROCANTE RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE. ; PADRÃO BIS, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. CAIXA COM 126G. EMBALAGEM INTEGRAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; LACTA	caixa	25,0000	6,4500	161,25

Valor Total: 29.081,26